证券代码：688656                证券简称：浩欧博             公告编号：2025-016

江苏浩欧博生物医药股份有限公司

关于 2025 年度担保额度预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：江苏浩欧博生物医药股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）

下属全资子公司苏州浩欧博生物医药销售有限公司、苏州西瑞玛斯化学品有限公司、

湖南浩欧博生物医药有限公司、四川敏医健康科技有限公司、上海浩欧博生物医药有

限责任公司（以下简称“子公司”）。

 2025 年担保总额预计不超过人民币 2亿元，担保期限自公司 2024 年年度股东大会审

议通过之日起至 2025 年年度股东大会召开之日止。截至公告披露日，公司对外担保

余额为 3,000 万元，即公司为苏州浩欧博生物医药销售有限公司提供的信用担保。

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

 本次预计担保额度事项尚须得到公司 2024 年年度股东大会批准，待股东大会批准后

正式生效。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

根据业务发展需要，公司拟预计 2025 年度担保额度不超过人民币 2亿元用于办理授

信业务的担保。

1、担保情形包括：本公司为子公司提供担保，子公司相互间提供担保；

2、本次预计新增担保额度的有效期自 2024 年年度股东大会审议通过之日起至 2025

年年度股东大会召开之日止。具体担保金额以日后实际签署的担保合同为准，董事会授权

董事长在担保预计额度内全权办理与担保有关的具体事宜。

（二）本次担保事项履行的内部决策程序

公司于 2025 年 3 月 14 日召开的第三届董事会第十八次会议和第三届监事会第十五

次会议，审议通过了《关于公司 2025 年度担保额度预计的议案》。本议案尚需提交公司

2024 年年度股东大会审议。

二、具体担保情况

预计对被担保子公司的担保额度具体如下：

单位：人民币 万元

序号 被担保人名称 与本公司关系 担保金额

1 苏州浩欧博生物医药销售有限公司 全资子公司 12,000

2 苏州西瑞玛斯化学品有限公司 全资子公司 2,000

3 湖南浩欧博生物医药有限公司 全资子公司 3,500

4 四川敏医健康科技有限公司 全资子公司 500

5 上海浩欧博生物医药有限责任公司 全资子公司 2,000

合计 20,000

在担保实际发生时，可以在预计的对公司全资子公司的担保总额度内，相互调剂使用

其预计额度。

三、被担保人基本情况

1、苏州浩欧博生物医药销售有限公司

成立时间 2016 年 3 月 18 日 注册资本 100 万人民币

法定代表人 刘青新 统一社会信用代码 91320594MA1MGE7F1R

注册地址 苏州工业园区东堰里路 9号 1幢 3楼 1317 室

经营范围

Ⅰ、Ⅱ、Ⅲ类医疗器械（含体外诊断试剂，不含植入类产品），6815 注

射穿刺器械，6822 医用光学器具、仪器及内窥镜设备（不含人工晶体和

塑形角膜接触镜），6858 医用冷疗、低温、冷藏设备及器具，6866 医用

高分子材料及制品，6870 软件的销售、进出口、佣金代理（拍卖除外）

及相关业务（按许可证核定范围经营）；临床检验分析仪器的租赁及相关

售后服务业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

一般项目：塑料制品制造；塑料制品销售（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）

总资产 14,149.93 万人民币 总负债 11,857.95 万人民币

营业收入 26,409.97 万人民币 净资产 2,291.98 万人民币

扣非后净利润 855.14 万人民币 净利润 820.48 万人民币

股权结构 公司 100%控股 重大或有事项 无

2、苏州西瑞玛斯化学品有限公司

成立时间 2015 年 5 月 22 日 注册资本 400 万人民币

法定代表人 刘青新 统一社会信用代码 91320594339115480C

注册地址 苏州工业园区星湖街 218 号生物纳米园 C10 幢

经营范围

化学原料的研发；生物制品的生产；销售医疗器械及本公司研发产品，提

供相关技术咨询、技术服务、技术转让；从事与本公司研发产品的同类商

品及医疗器械的销售、进出口、佣金代理（拍卖除外）及相关业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

总资产 397.42 万人民币 总负债 193.23 万人民币

营业收入 481.15 万人民币 净资产 204.19 万人民币

扣非后净利润 -26.12 万人民币 净利润 -25.69 万人民币

股权结构 公司 100%控股 重大或有事项 无

3、湖南浩欧博生物医药有限公司

成立时间 2021 年 1 月 8 日 注册资本 3,000 万人民币

法定代表人 邹彤旻 统一社会信用代码 91430181MA4T1XKT09

注册地址 浏阳经济技术开发区湘台路 18 号长沙 E中心四期 102 号

经营范围

医学研究和试验发展；一类医疗器械、二类医疗器械、三类医疗器械的研

发；一类医疗器械、二类医疗器械、三类医疗器械的生产；一类医疗器械、

二类医疗器械、三类医疗器械的销售；医疗器械技术推广服务；自营和代

理各类商品及技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品

和技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

总资产 3,051.09 万人民币 总负债 408.97 万人民币

营业收入 2,905.77 万人民币 净资产 2,642.12 万人民币

扣非后净利润 694.31 万人民币 净利润 796.87 万人民币

股权结构 公司 100%控股 重大或有事项 无

4、四川敏医健康科技有限公司

成立时间 2021 年 6 月 22 日 注册资本 3,500 万人民币

法定代表人 尹雷 统一社会信用代码 91510115MA6AR4LL0W

注册地址
成都市温江区光华大道三段 1588 号珠江国际中心写字楼 F31-08 至 F31-

10 号

经营范围

许可项目：医疗器械互联网信息服务；互联网信息服务；第一类增值电信

业务；第二类增值电信业务；第三类医疗器械经营；消毒器械销售；网络

文化经营；在线数据处理与交易处理业务（经营类电子商务）；广播电视

节目制作经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：互

联网销售（除销售需要许可的商品）；远程健康管理服务；健康咨询服务

（不含诊疗服务）；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；食品销

售（仅销售预包装食品）；特殊医学用途配方食品销售；保健食品（预包

装）销售；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；个人卫生用品销售；

化妆品批发；化妆品零售；家用电器销售；卫生用品和一次性使用医疗用

品销售；母婴用品销售；纸制品销售；企业管理；企业管理咨询；医院管

理；电子产品销售；机械设备研发；国内贸易代理；信息咨询服务（不含

许可类信息咨询服务）；软件开发；软件销售；科技中介服务；计算机软

硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；广告制作；广告发

布；广告设计、代理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；医学研究和试验发展；市场营销策划；市场调查（不含

涉外调查）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）

总资产 748.28 万人民币 总负债 272.82 万人民币

营业收入 237.97 万人民币 净资产 475.46 万人民币

扣非后净利润 -782.08 万人民币 净利润 -851.02 万人民币

股权结构 公司 100%控股 重大或有事项 无

5、上海浩欧博生物医药有限责任公司

成立时间 2023 年 3 月 3 日 注册资本 3,000 万人民币

法定代表人 王振飞 统一社会信用代码 91310000MACB1P15X8

注册地址 中国（上海）自由贸易试验区临港新片区环湖西二路 888 号 C 楼

经营范围

一般项目：第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；住房租赁；租赁服务

（不含许可类租赁服务）；第一类医疗器械租赁；第二类医疗器械租赁。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：药品进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

总资产 344.96 万人民币 总负债 93.03 万人民币

营业收入 0 万人民币 净资产 251.93 万人民币

扣非后净利润 -917.24 万人民币 净利润 -914.66 万人民币

股权结构 公司 100%控股 重大或有事项 无

注：以上披露数据为 2024 年度数据，报表数据经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

四、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订具体担保协议。实际业务发生时，担保金额、担保期限、担保费率

等内容，由所涉及公司、贷款银行等金融机构在以上额度内共同协商确定，相关担保事项

以正式签署的担保文件为准。

五、担保的原因及必要性

公司为全资子公司提供担保，有利于提高公司整体融资效率，符合公司整体生产经营

的实际需要。各担保对象生产经营情况稳定，无逾期担保事项，担保风险可控，不存在损

害公司及股东利益的情形。

六、董事会意见

公司及其子公司对子公司提供的担保，主要为满足公司及子公司的日常经营和融资

需求，符合公司经营发展需要；该等担保对象均为公司子公司，不会损害公司利益；本次

担保事项符合《公司法》《上市公司监管指引第 8号——上市公司资金往来、对外担保的

监管要求》等相关法律、法规及规范性文件及《公司章程》的规定。

七、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日，除本次预计外，公司及子公司不存在为第三方提供担保的事项，

公司对子公司提供的担保总额为人民币 2 亿元，占公司最近一期经审计净资产及总资产

的比例分别为 24.63%、19.36%。

截至本公告披露日，公司不存在逾期担保，无涉及诉讼的担保。

特此公告。

江苏浩欧博生物医药股份有限公司

                                                   董事会

二〇二五年三月十八日

	江苏浩欧博生物医药股份有限公司
	关于2025年度担保额度预计的公告
	1、苏州浩欧博生物医药销售有限公司
	2、苏州西瑞玛斯化学品有限公司
	3、湖南浩欧博生物医药有限公司
	4、四川敏医健康科技有限公司